
Vikan A/S

Miljøpolitik
Vi er en af verdens førende producenter af hygiejniske rengøringsredskaber og -løsninger. Vi udvikler, producerer og sælger et bredt 
udvalg af rengøringsrekvisitter, der imødekommer vores kunders behov.

Vi tænker hensynet til miljøet ind i alle faser af vores udviklings- og fremstillingsprocesser, da vi mener, at vi kan gøre en forskel i forhold 
til at passe på vores miljø og omgivelser. Miljøbevidsthed er en integreret del af alt, hvad vi gør. Vi opdaterer løbende vores interne 
politikker og procedurer, så de altid er i overensstemmelse med de nyeste krav inden for miljøområdet samt andre krav generelt, og så 
vi altid agerer i overensstemmelse med vores certificeringer, stærke virksomhedskultur og værdierne initiativ, troværdighed, teamwork og 
engagement.

Vi er konstant opmærksomme på at validere risikoen for fare for mennesker og miljø ved at identificere områder for forbedring og altid 
udvise rettidig omhu i vores arbejde.

Vikan arbejder for og støtter miljøbevidsthed inden for forskellige områder, lige fra at handle med respekt for vores omgivelser til løbende 
at stræbe efter at opnå forbedringer, udvise den nødvendige forsigtighed og altid være opmærksomme på miljømæssige aspekter og 
vigtigheden heraf.

Vikan forpligter sig til:
Beskyttelse af vores omgivelser gennem
•	 Respekt for vores naturressourcer
•	 Begrænsning af energiforbruget med særlig opmærksomhed på:

- Reduktion af elforbruget i produktionsanlæg
- Bevarelse af et neutralt gasforbrug til opvarmning
- Reduktion af affald fra fremstillingsprocesser
- Sikring af korrekt affaldssortering til genanvendelse

•	 Forebyggelse af forurening ved at sikre en fortsat indsats
•	 Fokus på sikkerhed og nødprocedurer

Løbende forbedringer gennem:
•	 Forbedringer inden for miljø og sikkerhed, herunder undervisning i og forbedring af viden og praksis
•	 Proaktiv tilgang til korrigerende handlinger for løbende at tilstræbe en forbedring af vores miljøarbejde
•	 Løbende sikring af overholdelse af gældende lovgivning

Valg af ansvarlige leverandører gennem:
•	 Opretholdelse af et Code of Conduct for leverandører
•	 Sikre, at leverandører overholder FN’s Global Compact-principper
•	 Have en proces, der understøtter en forsigtighedstilgang til miljøproblemer og fremmer en ansvarlig tilstedeværelse
•	 Sikre en åben dialog med leverandører for at motivere dem til at anvende miljøvenlige teknologier til gensidig fordel

Miljøbevidsthed gennem
•	 Uddannelse af vores medarbejdere for at fremme og skabe bevidsthed om miljøaspekterne, udvikle faglige kompetencer og sikre 

vores medarbejderes trivsel på arbejdspladsen
•	 Introduktion af alle nye medarbejdere for de gældende miljøaspekter, herunder korrekt affaldssortering og hygiejneforhold

Et miljøledelsessystem, der er levende, gennem
•	 Forankring af en aktiv og systematisk tilgang til vores arbejde med miljø og overholdelse af den nyeste gældende version af ISO 

14001 samt interne målsætninger
•	 Sikre, at alle medarbejdere bidrager til Vikans arbejde med og fokus på miljøet gennem åben kommunikation, der sikrer feedback på 

opnåede resultater.


